
Regionalverkehr Bern-Solothurn
www.rbs.ch/worbla

Zugtaufe «Worbla»
Feiern Sie mit uns!

Samstag, 18. August 2018,
11.00 bis 20.00 Uhr, Bahnhofplatz Worb

Freie Fahrt 

mit Bahn 

und Bus*

*Freie Fahrt mit Bahn und Bus am 18. August 2018 von 10.00 bis 21.00 Uhr 

auf der Linie S7 und den angrenzenden RBS-Buslinien 40, 44, 46 und 47. 

Es stehen keine öffentlichen Parkplätze zur Verfügung.



Feiern Sie mit uns!

Der erste von vierzehn neuen «Worbla»-Zügen für die S7 im Worblental und die S9 
kommt nach Worb. Am Samstag, 18. August 2018 von 11.00 bis 20.00 Uhr erwarten 
Sie Musik und Gesang aus der Region, eine reichhaltige Festwirtschaft und diverse 
Aktivitäten. Taufen Sie mit uns den Zug auf den neuen Namen und seien Sie unter 
den ersten, die ihn betreten. 

Programm	
11.00 Uhr Eröffnung Fest

11.15 Uhr Offizielle Zugtaufe mit:  
Christoph Neuhaus (Regierungsratspräsident Kanton Bern) 
Niklaus Gfeller (Gemeindepräsident Worb) 
Fabian Schmid (Direktor RBS)

anschl. Sketch «Dr schnäuscht Wäg nach Worb» (Theater Stettlen)

12.00 Uhr Crazy Pony (Blues)

13.00 Uhr Schwyzerörgeliquartett WILDIGRUESS

14.00 Uhr «In Verzug» (Theater Ittigen)

14.30 Uhr Rhythmische Gymnastik Ittigen

15.00 Uhr HI JO (Funk)

16.00 Uhr Alphorntrio Aeschisee

16.30 Uhr Turnerchörli TV Worb

17.00 Uhr Jodlerclub Echo Boll

18.00 Uhr Zeno Tornado (Country & Blues)

19.00 Uhr Worber Jugendblasorchester

Weitere Infos zum Fest: www.rbs.ch/worbla

«Tour de Worble» – wandern Sie mit!

Wandern Sie mit uns von Worblaufen nach Worb zum neuen «Worbla»-Zug und  
entdecken Sie die Geschichte des Worblentals aus einer ganz neuen Perspektive. 
Ein Einstieg unterwegs ist an allen Wander-Halten ohne Anmeldung möglich.  
Der Anlass ist kostenlos. Infos unter www.rbs.ch/tourdeworble

Gedruckt in Worb:


